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Erlendsson (FP): 
Der er to store politiske spørgsmål, som in- 

teresserer overalt i verden i disse tider, det ene 
er det økonomiske spørgsmål, og det andet er 
spørgsmålet om i videst muligt omfang at imØ- 
dekomme nationale minoriteter. 

Danmark har altid været særdeles imøde- 
kommende over for nationale minoriteter. Det 
vil Danmark fortsat være, og hvis der var brug 
for økonomisk støtte til færingerne, er jeg gan- 
ske overbevist om, at hele folketinget ville slut- 
te op bag et sådant ønske fra FærØernes side. 
Nu har jeg med klare tal bevist, at der ikke er 
baggrund for at yde en sådan Økonomisk støtte, 
idet skatte- og afgiftsbyrderne på FærØerne er 
mindre, end de er i det øvrige Danmark, og 
vil være mindre, også selv om alle statstilskud 
gik ind som den færøske befolknings eget til- 
skud til de offentlige byrder, som de må bære, 
ligesom vi må bære dem hernede. 

Vi kan ikke være tilfredse med citater fra 
gamle kæmpeviser, når vi taler hårde realiteter 
herinde, og det er en hård realitet, at den dan- 
ske stats Økonomi er meget svækket. Det er 
også en realitet, at vi vil yde støtte, hvor der 
er behov for støtte, alt efter den evne vi har. 
Det er også en kendsgerning, at ingen vil mod- 
sætte sig noget færøsk krav om selvstyre, hvis 
det er det, man vil. Man kan ikke på den ene 
side ustandselig bebrejde den danske stat, at 
man har gjort fejltagelser i forholdet mellem 
FærØerne og den øvrige del af riget, og så fort- 
sat kræve, at der skal betales hernedefra, når 
betaling ville være mere rimelig, hvis den gik 
til andre befolkningsgrupper end dem på Fær- 
øerne. 

Vi må sammenligne den Økonomiske situa- 
tion begge steder. Vi må opfordre færingerne 
til at yde efter evne, som alle andre danske 
statsborgere gør, at dele sorger og glæder med 
den øvrige befolkning, så længe man er borger 
i riget, og at ophøre med at stille urimelige 
Økonomiske krav til andre danske statsborgere. 

Indenrigsministeren (Egon Jensen): 
Uden hensyn til, hvor lang tid hr. Erlendsson 

bruger denne talerstol og folketingets medlem- 
mers tid, har han ikke på nogen som helst 
måde bevist noget som helst, men er bare kom- 
met med postulater. 

Dette lovforslag giver ikke flere penge til 
Færøerne. Det, som hr. Erlendsson her ønsker, 
er at tage pengene fra Færøerne. , 

(Kort bemærkning). 
Erlendsson (FP): 

Det, jeg ønsker, er først og fremmest, at 
hjemmestyreloven skal overholdes. Det bliver 
den ikke ved vedtagelse af dette lovforslag. 

Det næste, jeg har sagt, er, at mit parti -  og 
undskyld, at jeg sagde jeg, men jeg kan godt 
sige jeg, når jeg ved, at hele mit parti står bag 
mig -  mit parti ønsker, at der skal være rime- 
lighed i de økonomiske midler, vi skal inddrive 
hos danske skatteborgere. Det er et gennem- 
gående princip, som findes hos mit parti. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges med 125 stemmer mod 23. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
Anden (sidste) behandling af forslag til fol- 

ketingsbeslutning om folkeafstemning vedrø- 
rende ekspropriation af olie- og gasforekom- 
ster m. v. [af Wilhjelm m. fl.]. 

(Andre selvst. forslag nr. B 7. Fremsat 12/10 
76. FØrste behandling 11/11 76. Betænkning 
9/12 76). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Wilhjelm (VS): 
Den ene gode ting, man kan sige om be- 

tænkningen, er, at flertallets afvisning af dette 
forslag i det mindste er en smule politisk, og 
at man ikke, som man fra nogle ordføreres 
side forsøgte det her ved første behandling, 
gør det til en formel ting og siger, at det slet 
ikke lader sig gøre i henhold til grundloven 
osv. 

Men så må jeg samtidig sige om den be- 
tænkning, der er skrevet, at her står -  det er 
vistnok en lidt ny praksis -  til sidst, at ordfø- 
reren for forslagsstillerne, Wilhjelm (VS), har 
deltaget i udvalgets behandling af forslaget i 
medfør af forretningsordenen osv. Det er selv- 
følgelig formelt korrekt, men grundlaget for 
den beslutning, flertallet her har taget, og 


